令和６年第１回海陽町議会定例会会議録（第３号）

開 会 年 月 日 令和６年３月１５日

開 会 場 所 海陽町議会 本会議場

 再   開

 日程第１

会議録署名議員

の指名

  日程第２

  日程第３

 議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 本日は午後からの開会となりましたが、皆さんご参集賜り、ありがとうございます。

 ただいまの出席議員は１４名です。

 定足数に達していますので、直ちに本日の会議を開きます。（午後０時５８分）

 本日の議事日程はお手元に配布のとおりです。

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

本日の会議録署名議員は、会議規則第１２６条の規定により、議長において１番 長江議員、２番 木内

議員を指名します。

 議案審議につきまして、昨日に引き続き、本会議を休憩し、全員協議会を開き、議案の審議を行いたい

と思います。これにご異議ありませんか。

  （「異議なし」との声あり）

 異議がないようですので、本会議を休憩し、全員協議会を開き、議案の審議を行います。

 本会議を休憩します。（午後０時５９分）

 それでは、休憩前に引き続き再開します。（午後４時５３分）

 本日の会議時間は、議事の都合によって延長します。

 本会議を休憩し、全員協議会で議案の審議を続行します。本会議を休憩します。（午後４時５３分）

 休憩前に引き続き再開します。（午後５時２３分）

 日程第２、議案第３号、海陽町林業従事者専用住宅の設置及び管理に関する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第３、議案第４号、海陽町技能労務職員の給与の種類及び基準に関する条例及び海陽町会計年度任

用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

  日程第４

 日程第５

 日程第６

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第４、議案第５号、海陽町病院事業の設置等に関する条例及び海陽町水道事業の設置等に関する条

例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第５、議案第６号、海陽町コミュニティセンター等の設置及び管理に関する条例の一部を改正する

条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第６、議案第７号、海陽町介護保険条例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第７

 日程第８

 日程第９

 日程第１０

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 日程第７、議案第８号、海陽町竹ケ島漁港管理条例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第８、議案第９号、海陽町営住宅管理条例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第９、議案第１０号、海陽町水道給水条例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１０、議案第１１号、海陽町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業並びに特定子ども・子

育て支援施設等の運営に関する基準を定める条例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 日程第１１

 日程第１２

 日程第１３

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１１、議案第１２号、令和５年度奥谷トンネル修繕工事に係る相互関連工事変更受託契約につい

てを議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１２、議案第１３号、指定管理者の指定についてを議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

  日程第１３、議案第１４号、指定管理者の指定についてを議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 日程第１４

 日程第１５

 日程第１６

 日程第１７

 日程第１８

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１４、議案第１５号、辺地に係る総合整備計画の一部変更についてを議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１５、議案第１６号、教育委員会委員の任命についてを議題とします。

 人事案件についてでありますので、質疑・討論は省略し、直ちに採決いたします。

 お諮りします。本案は原案のとおり同意することにご異議はありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり同意することに決定いたしました。

 日程第１６、議案第１７号、固定資産評価審査委員会委員の選任についてを議題とします。

 人事案件についてでありますので、質疑・討論は省略し、直ちに採決いたします。

 お諮りします。本案は原案のとおり同意することにご異議はありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり同意することに決定いたしました。

 日程第１７、議案第１８号、人権擁護委員候補者の推薦についてを議題とします。

 人事案件についてでありますので、質疑・討論は省略し、直ちに採決いたします。

 お諮りします。本案は原案のとおり推薦者を適任と認めることにご異議はありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり推薦者を適任と認めることに決定いたしました。

 日程第１８、議案第１９号、令和５年度海陽町一般会計補正予算（第６号）を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 日程第１９

 日程第２０

 日程第２１

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１９、議案第２０号、令和５年度海陽町国民健康保険特別会計補正予算（第３号）を議題としま

す。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

  討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２０、議案第２１号、令和５年度海陽町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）を議題とし

ます。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２１、議案第２２号、令和５年度海陽町介護保険特別会計補正予算（第４号）を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 日程第２２

 日程第２３

 日程第２４

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２２、議案第２３号、令和５年度海陽町浅川公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）を議題

とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２３、議案第２４号、令和５年度海陽町海部公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）を議題

とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２４、議案第２５号、令和５年度海陽町宍喰公共下水道事業特別会計補正予算（第４号）を議題

とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２５

 日程第２６

 日程第２７

 日程第２８

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 日程第２５、議案第２６号、令和５年度海陽町神野農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）を議

題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２６、議案第２７号、令和５年度海陽町川西農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）を議

題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２７、議案第２８号、令和５年度海陽町日比原農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）を

議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２８、議案第２９号、令和５年度海陽町漁業集落排水事業特別会計補正予算（第２号）を議題と

します。

 日程第２９

 日程第３０

 日程第３１

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第２９、議案第３０号、令和５年度海陽町鉄道経営安定基金特別会計補正予算（第１号）を議題と

します。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第３０、議案第３１号、令和５年度海陽町水道事業会計補正予算（第４号）を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第３１、議案第３２号、令和５年度海陽町海南病院事業会計補正予算（第４号）を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 日程第３２

 日程第３３

 日程第３４

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第３２、議案第３３号、令和６年度海陽町一般会計予算を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第３３、議案第３４号、令和６年度海陽町国民健康保険特別会計予算を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第３４、議案第３５号、令和６年度海陽町後期高齢者医療特別会計予算を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 日程第３５

  日程第３６

  日程第３７

  日程第３８

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第３５、議案第３６号、令和６年度海陽町介護保険特別会計予算を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

日程第３６、議案第３７号、令和６年度海陽町鉄道経営安定基金特別会計予算を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

日程第３７、議案第３８号、令和６年度海陽町水道事業会計予算を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

日程第３８、議案第３９号、令和６年度海陽町下水道事業会計予算を議題とします。

  日程第３９

 日程第４０

 日程第４１

 閉    会

議   長

議   長

議   長

議   長

議   長

 議   長

 議   長

 議   長

 議   長

 議   長

 議   長

 議   長

 議   長

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

日程第３９、議案第４０号、令和６年度海陽町海南病院事業会計予算を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第４０、議員派遣の件を議題とします。

 お諮りします。本件はお手元に配布した町内行事及び県議長会等予定表のとおり、派遣することにした

いと思います。ご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、議員派遣については、お手元に配布のとおり派遣することに決定いたし

ました。

 日程第４１、常任委員会及び議会運営委員会並びに特別委員会閉会中継続調査についてを議題としま

す。

 お諮りします。本件はお手元に配布した各委員会の閉会中継続調査申出書のとおり、閉会中の継続調査

に付することにご異議ございませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、閉会中の継続調査とすることに決定いたしました。

 以上で、本定例会に付議された事件は全て終了いたしました。

 お諮りします。会議規則第７条の規定によって、本日で閉会したいと思いますが、ご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。

 よって、令和６年第１回海陽町議会定例会を閉会いたします。（午後５時４６分）

 慎重審議ありがとうございました。

上会議録を作成し、その内容に相違なき事を証明するためここに署名する。

       海陽町議会議長

海陽町議会議員

海陽町議会議員